

COMPTES ANNUELS

en euros

FOND DE DOTATION DE LA SOCIETE FRANCAISE DE DERMATOLOGIE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan au 31/12/2025

10 CITE MALESHERBES
75009 PARIS

SIRET : 83497816500019

NAF : 7220Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	12
Etat des créances et des dettes	13
Charges à payer et produits à recevoir	14
Produits et charges constatés d'avance	15
Variation des fonds propres 431-5	16

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	79 020	18 824	60 196	
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	210 550	17 896	192 654	
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	550		550	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	290 120	36 721	253 399	
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	91 000		91 000	126 106
Charges constatées d'avance	319		319	
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	300 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	224 263		224 263	240 502
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	515 582		515 582	666 608
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	805 702	36 721	768 981	666 608

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	36 543	36 305
Excédent ou déficit de l'exercice	35	237
Situation nette	36 578	36 543
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	36 578	36 543
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	608 565	559 617
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	608 565	559 617
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 102	1 356
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	736	877
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	121 000	68 215
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	123 838	70 448
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	768 981	666 608

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	14 000	15 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	142 253	123 825
Autres produits	431 876	608 584
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	588 128	747 409
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	88 509	61 997
Aides financières	266 000	285 110
Impôts, taxes et versements assimilés	68	
Salaires	12 384	
Cotisations sociales	4 801	
Dotations aux amortissement et dépréciations	29 881	
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	191 201	405 579
Autres charges	2	5
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	592 846	752 691
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-4 717	-5 283
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 752	5 520
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	4 752	5 520

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	4 752	5 520
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	35	237
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	592 881	752 929
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	592 846	752 691
EXCÉDENT OU DÉFICIT	35	237

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 768 981 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 35 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le FOND DE DOTATION DE LA SOCIETE FRANCAISE DE DERMATOLOGIE est un fonds de dotation dédiée à la Recherche en Dermatologie.

A ce titre, il n'est pas fiscalisé pour ses missions courantes et reçoit des dons du public.

Le Fonds de dotation a pour objet principal de soutenir et de conduire toute action d'intérêt général à caractère scientifique et éducatif dans le but de soutenir, promouvoir, réaliser et valoriser la recherche en dermatologie et en pathologie sexuellement transmissible.

Il a également pour but de former et informer sur la recherche en dermatologie et en pathologie sexuellement transmissible. Dans ce cadre, il favorisera l'information du grand public (soutien d'outils d'informations du grand public) et permettra la participation de chercheurs à des congrès et manifestations internationales.

Afin de développer son objet social, le Fonds pourra, notamment :

Accompagner les missions d'intérêt général de la SOCIETE FRANCAISE DE DERMATOLOGIE ET DE PATHOLOGIE SEXUELLEMENT TRANSMISSIBLE ;

Attribuer des aides ou des subventions à des organismes éligibles au régime du mécénat intervenant en matière de dermatologie et de toutes thématiques en rapport avec la peau, les phanères et les muqueuses ;

Attribuer des bourses pour des étudiants et contribuer au financement de contrats pour des dermatologues-vénérologues, chercheurs français ou étrangers ;

Financer des équipements affectés à la recherche ;

Soutenir ou promouvoir des programmes de recherche ;

Financer des outils de santé publique tels que des sites d'information sur internet ;

Mettre en place un partage des connaissances issues des recherches auprès du monde scientifique et des partenaires institutionnels, académiques et privés ;

Éditer toutes publications et autres documents se rattachant à son objet ;

Organiser et participer à des colloques, séminaires, congrès et formations en vue de favoriser le développement de ses activités et de celles des organismes d'intérêt général ou de recherche qu'il entend soutenir ;

Soutenir tout organisme d'intérêt général poursuivant des buts similaires aux siens ou se situant dans le prolongement de son objet.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Dotation initiale (dotation statutaire)

Le fonds de dotation ayant été créé avant la date de mise en place de la dotation minimum obligatoire, il ne dispose pas d'une dotation statutaire.

Dotations reçues

Les dotations reçues sont toutes intégralement consommables.

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements comptables

Changement de méthode lié à l'application de la nouvelle réglementation comptable.

À compter du 1er janvier 2025, l'application pour la première fois du règlement ANC 2023-03 modifiant le règlement ANC 2014-03 entraîne des changements de comptabilisation et de présentation. Les principaux changements opérés sont les suivants :

Changements de comptabilisation :

Les principaux impacts à compter de l'exercice 2025 sont les suivants :

- En terme de résultat exceptionnel :

- Les opérations de cessions/sorties d'immobilisations figurent en 2025 dans le résultat d'exploitation (ou dans le résultat financier s'il s'agit d'immobilisations financières) ;
- Les quotes-parts de subventions d'investissement virées au compte de résultat figurent en 2025 dans le résultat d'exploitation ;
- Le périmètre du résultat exceptionnel est réduit aux événements majeurs et significatifs (les autres événements étant désormais traduits dans le résultat d'exploitation).

- Suppression des transferts de charges dans le résultat d'exploitation et le résultat financier :

À adapter en décrivant les modifications éventuelles sur les rubriques suivantes :

- Les refacturations diverses figurent désormais dans les rubriques de produits par nature ;
- Les remboursements reçus des organismes sociaux en cas d'arrêt maladie, de congés de parentalité ou d'accident du travail figurent en compensation de charges de personnel.

Changement de présentation :

Les principaux impacts à compter de l'exercice 2025 sont les suivants :

- Présentation du compte de résultat :

- Le résultat exceptionnel est synthétisé sur 2 lignes « charges et produits exceptionnels » dans le compte de résultat ;
- Les transferts de charges N-1 ont été regroupés dans la colonne N-1 sur la ligne « reprise sur amortissements, dépréciations et provisions ».

- Présentation du bilan :

- Les frais d'établissement sont présentés dans un total séparé de l'actif (et non dans le total des immobilisations) ;
- Les charges constatées d'avance sont totalisées dans les créances ;
- Les avances et acomptes sont regroupés dans les immobilisations en cours (corporelles ou incorporelles).

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (hors droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|---|--------------|
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles | 5 à 10 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Mobilier de bureau | 10 ans, |

Stocks

Non concerné

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Engagements & suretés réelles données & reçues

Néant

Emprunts

Non concerné

Engagements en matière de départ à la retraite

Non significatifs, le FDD DE LA SFD n'a qu'un seul salarié à temps partiel.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 608 565 euros.

Se référer au tableaux de suivi des fonds dédiés présenté plus loin.

Contributions volontaires en nature

Le FDD DE LA SFD bénéficie de la part de la SOCIETE FRANCAISE DE DERMATOLOGIE d'un soutien en nature pour l'ensemble des fonctions supports (administration courante, hébergement légal du FDD dans les locaux de la SFD...).

La valorisation de ce soutien ne pouvant être estimé de façon fiable, nous ne l'intégrons pas dans les états financiers.

Utilisations des dons provenant d'une collecte sans objectif annoncé

Les dons spontanés collectés sont affectés au financement de bourses attribuées aux chercheurs au cours de l'exercice ayant collecté ces sommes ou les années suivantes.

Origine des ressources

Toutes les ressources financières reçues par la Fonds de dotation proviennent de France.

Il s'agit de soutiens reçus de diverses origines :

- De laboratoires pharmaceutiques français,
- D'une fondation française,
- De l'Association fondatrice la SOCIETE FRANCAISE DE DERMATOLOGIE ET PATHOLOGIE SEXUELLEMENT TRANSMISSIBLE – SFD PST
- De particuliers (via le site internet).

Compte de résultat par origine & destination

Tous les produits comptabilisés proviennent de sources françaises (cf supra) et tous les versements de bourses sont attribués à des médecins exerçant en France pour mener des projets de recherche.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Rémunérations versées à certains dirigeants

Les organes de direction ne sont pas rémunérés.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	6 840	72 180		79 020
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 840	72 180		79 020
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles		210 550		210 550
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		210 550		210 550
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières		550		550
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		550		550
TOTAL GÉNÉRAL	6 840	283 280		290 120

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	72 180			72 180		
Total immobilisations corporelles	210 550			210 550		
Total immobilisations financières	550			550		
TOTAL GÉNÉRAL	283 280			283 280		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	6 840	11 984		18 824
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 840	11 984		18 824
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles		17 896		17 896
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		17 896		17 896
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	6 840	29 881		36 721

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	11 984				
Immobilisations corporelles	17 896				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	29 881				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières	550		550
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	91 000	91 000	
Charges constatées d'avance	319	319	
TOTAL	91 869	91 319	550
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 102	2 102		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	671	671		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	64	64		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	121 000	121 000		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	123 838	123 838		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Commentaires : néant

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 356
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	121 000	68 215
TOTAL	121 000	69 571

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Commentaires : néant

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits :	- D'exploitation		
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			

Charges constatées d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges :	- D'exploitation	319	
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		319	

Commentaires : néant

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	36 305	237			36 543
Excédent ou déficit de l'exercice	237	-237	35		35
Situation nette	36 543		35		36 578
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	36 543		35		36 578

Commentaires : néant

Fond de Dotation de la SFD

Suivi des Fonds dédiés - 31/12/2025

Synthèse Globale par Enveloppe

	Total	Projet Chronoreco	Projets de Recherche	Dons Individuels	Mobil' Derm	Dermato-Info
Fonds dédiés supplémentaires 2018	64 465	64 465				
Utilisation en 2018	0					
Fonds dédiés au 31/12/2018	64 465	64 465				
Fonds dédiés supplémentaires 2019	106 875	106 875				
Utilisation en 2019	-89 752	-89 752				
Fonds dédiés au 31/12/2019	81 588	81 588				
Fonds dédiés supplémentaires 2020	81 876	81 876				
Utilisation en 2020	-23 232	-23 232				
Fonds dédiés au 31/12/2020	140 232	140 232				
Fonds dédiés supplémentaires 2021	101 250	101 250				
Utilisation en 2021	-39 591	-39 591				
Fonds dédiés au 31/12/2021	201 891	201 891				
Fonds dédiés supplémentaires 2022	81 400	20 000		61 400		
Utilisation en 2022	-55 891	-55 891				
Fonds dédiés au 31/12/2022	227 400	166 000		61 400		
Fonds dédiés supplémentaires 2023	86 202	30 000	55 000	1 202		
Utilisation en 2023	-35 939	-35 939				
Fonds dédiés au 31/12/2023	277 663	160 061	55 000	62 602		
Fonds dédiés disponibles au 31/12/2025	405 779		84 000	1 901	219 880	99 998
Utilisation en 2024	-123 825	-29 715	-49 110	-45 000		
Fonds dédiés au 31/12/2024	559 617	130 346	89 890	19 503	219 880	99 998
Fonds dédiés supplémentaires 2025	192 091		30 000	2 550	159 541	
Utilisation en 2025	-143 143	-31 913	-84 890			-26 339
Fonds dédiés au 31/12/2025	608 565	98 433	35 000	22 053	379 421	73 659

Fonds de Dotation de la SFD - Suivi des Fonds dédiés au 31/12/2025

Projet Chronoreco

Budget total reçu :	410 001	Dépenses totales engagées :	- 311 568	Solde disponible :	98 433
---------------------	---------	-----------------------------	-----------	--------------------	--------

Encaissé en 2018
Dépenses 2018 - projet DIC
Fonds dédiés au 31/12/2018
Encaissé en 2019
Dépenses 2019
Fonds dédiés au 31/12/2019
Encaissé en 2020
Dépenses 2020
Fonds dédiés au 31/12/2020
Encaissé en 2021
Dépenses 2021
Fonds dédiés au 31/12/2021
Encaissé en 2022
Dépenses 2022
Fonds dédiés au 31/12/2022
Encaissé en 2023
Fonds dédiés disponibles au 31/12/2025
Fonds dédiés au 31/12/2023
Encaissé en 2024
Dépenses 2024
Fonds dédiés au 31/12/2024
Encaissé en 2025
Dépenses 2025
Fonds dédiés au 31/12/2025

Partenaires Financeurs											Total
Janssen	Cosmet. Active	Pierre Fabre	Léo	Sanofi	Abbvie	Lilly	L'Oréal	Novartis	Amgen		
50 000	20 000										70 000
- 5 535											- 5 535
44 465	20 000										64 465
		16 875	10 000	40 000	40 000						106 875
- 44 465	- 20 000	- 16 875	- 8 412								- 89 752
-	-	-	1 588	40 000	40 000						81 588
		16 876	15 000			30 000	20 000				81 876
			- 1 588	- 21 644							- 23 232
-	-	16 876	15 000	18 356	40 000	30 000	20 000				140 232
		11 250	15 000			15 000		40 000	20 000		101 250
				- 18 356	- 21 235						- 39 591
-	-	28 126	30 000	-	18 765	45 000	20 000	40 000	20 000		201 891
									20 000		20 000
					- 18 765	- 30 000	- 7 126				- 55 891
-	-	28 126	30 000	-	0	15 000	12 874	40 000	40 000		166 000
						30 000					30 000
		- 28 126	- 7 813								- 35 939
-	-	-	22 187	-	0	45 000	12 874	40 000	40 000		160 061
											-
			- 22 187			- 7 528					- 29 715
-	-	-	-	-	0	37 472	12 874	40 000	40 000		130 346
											-
						- 31 913					- 31 913
-	-	-	-	-	0	5 559	12 874	40 000	40 000		98 433

Fonds de Dotation de la SFD - Suivi des Fonds dédiés au 31/12/2025

Projets de Recherche

Encaissé en 2023
Dépenses 2023
Fonds dédiés au 31/12/2023

Partenaires Financeurs											Total
Pierre Fabre	Bristols Myers	AMGEN	Janssen	Abbvie	Pierre Fabre Bourse Franco	Pierre Fabre	CAP FINANCES				
5 000	50 000										55 000
											-
5 000	50 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	55 000

Encaissé en 2024
Financement Bourse AO Recherche Mars 2024 - F MOISAN
Financement Bourse AO Recherche Mars 2024 - Ph MUSETTE
Fonds dédiés au 31/12/2024

		20 000	30 000	20 000	9 000	5 000					84 000
	- 30 200										- 30 200
	- 18 910										- 18 910
5 000	890	20 000	30 000	20 000	9 000	5 000	-	-	-	-	89 890

Encaissé en 2025
Financement Bourse AO Recherche Mars 2025
Solde viré en dons individuels
AP Formation Recherche Mars Doctorat 2025
AO Except. R Bachelier 2025
Bourses Francophones 2025
Fonds dédiés au 31/12/2025

							30 000				30 000
- 5 000				- 20 000							- 25 000
	- 890										- 890
		- 20 000									- 20 000
			- 30 000								- 30 000
					- 9 000						- 9 000
-	-	-	-	-	-	5 000	30 000	-	-	-	35 000

Fonds de Dotation de la SFD

Suivi des Fonds dédiés au 31/12/2025

Dons individuels

Dons individuels	
Dons en ligne 2022 non consommés	1 400
Don Grand Donateur	60 000
Fonds dédiés au 31/12/2022	61 400
Dons en ligne 2023 non consommés	1 202
Fonds dédiés au 31/12/2023	62 602
Dons en ligne 2024 non consommés	1 701
Solde FD OncoDermato	200
Financement AP Formation Recherche Mars 2024 - Léa DOUSSET	- 45 000
Fonds dédiés au 31/12/2024	19 503
Dons en ligne 2025 non consommés	1 660
Solde Brystol Myers 2023	890
Fonds dédiés au 31/12/2025	22 053

Mobil'Derm

Mobil'Derm	
Solde dispo sur Subv Fondation Renault 2024	219 880
Solde dispo sur Subv Fondation Renault 2025	129 541
Solde dispo sur Subv INCYTE BIOSCIENCES France	30 000
Fonds dédiés disponibles au 31/12/2025	379 421

Dermato-Info

Dermato-Info	
Versement Dermato-Info en 2024	108 878
Dépenses 2024	- 8 880
Fonds dédiés au 31/12/2024	99 998
Dépenses 2025	- 26 339
Fonds dédiés disponibles au 31/12/2025	73 659